PROJETO DE LEI Nº 96/2017
Data: 03 de agosto de 2017.

Denomina de ‘Rua Henrique Marcos Piccini’ a via Pública com extensão de 515,00m e largura de 19,00m, trecho compreendido entre a MT 242 até o lote de propriedade da Empresa Caramuru Ltda, tendo seu ponto inicial localizado na MT 242 com latitude 12°34’17.51”S e longitude de 55°42’46.27”O, e dá outras providências.

CLAUDIO OLIVEIRA – PR E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica denominada “Rua Henrique Marcos Piccini”, a via Pública com extensão de 515,00m e largura de 19,00m, trecho compreendido entre a MT 242 até o lote de propriedade da Empresa Caramuru Ltda, tendo seu ponto inicial localizado na MT 242 com latitude 12°34’17.51”S e longitude de 55°42’46.27”O, no Município de Sorriso – MT, conforme mapa em anexo, parte integrante desta lei.

Art. 2º A denominação de que trata o Art.1º é uma homenagem póstuma ao Senhor Henrique Marcos Piccini, falecido em 25 de dezembro de 2009, conforme justificativa em anexo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 03 de agosto de 2017.

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	PROFª. MARISA

Vereadora PTB

	PROFª. SILVANA

Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

JUSTIFICATIVAS

Esta denominação é um reconhecimento ao Sr. Henrique Marcos Piccini.

Nascido em 25 de abril de 1967, natural de Renascença – PR, vindo a residir em Sorriso em meados de julho de 1992.

Filho de Victório Pedro Piccini e Iracema Maria Piccolotto Piccini, casado com Silmara Adriana Piccini, e pai de três filhas: Caroline Bernardes Prestes Piccini, Raissa Piccini e Barbara Piccini.

Chegou a Sorriso no ano de 1992, onde formou raiz por ser uma cidade próspera, atuou no ramo agrícola (agricultura e comércio agrícola). Participou da fundação da Empresa Amazônia Máquinas, onde era Sócio Diretor, representante da New Holland. Foi um dos pioneiros deste município.

Henrique participava e era associado do Clube Jacaré, o qual possui aproximadamente 50 (cinquenta) associados.

Mantinha vários projetos sociais, dos quais não gostava de exposição de seu nome; sendo que ainda em nome da empresa fazem contribuições para a APAE.

O Senhor Henrique Marcos Piccini, faleceu devido a um câncer no dia 25 de Dezembro de 2009.

Sendo uma homenagem póstuma justa há um dos pioneiros e grande empresário, que deixou saudades pelo comprometimento com este município e seu desenvolvimento.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 03 de agosto de 2017.

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	      PROFª. MARISA

       Vereadora PTB

	PROFª. SILVANA

Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

[image: image1.jpg]val1Z1134 vdOAavZINOT102

TVNLY OYOVNLIS

©-HE OQIINgS

B
|

IOOVINY VT13ZNVA

JINALSIXT VNS

WI/°0Te ,£0,9%.922 < ONW

4§ R B
“ i s
- | o L
7UW WOy 012 ,92.07.v¥ U F
g
- w4
W QM QM .nlmw. 8ipoof eqnjo owouo.ibp ‘Bus agnjo
,— CJ @ m
2 : 2|
i B
N = W3DOVOD =
ot G TR
U1 o | 3 , e W
i W g NHNINYHYD :
A C 6 | T PO
D 0 vl
= = | /
| S SNSRI Y |
TOW . \

VAl Zin3d vdOAvZINO109

[image: image2.jpg]G-9€00EV NVO / V.LALINONY

29-4000/9.0°6€2°€0 . U LAIND
q\o \ 2 D 0SLUIOS 8p ordiojunyy YHNWIHON "N VIDIMLY A

. VHI04
B/eoss Was
. wwoea| o - ORYLIRAONd | ©013rodd
£L0Z OHNNP LIN/OS1I0S - o_m> ovmc_Eo:mu oueqin Bo._
Y1va

v2179Nd VIA 3d OYAVOQ

B _ bt
4\ ey e VIT3ZNVA
\ . . s e PR oy e w\z.:wu, H\MIG‘\%IWI'«\DM D S R A I 7 T ——— —— co— ‘\P‘,‘\a“”,[”«y\”[ﬂlwﬂﬂ[ﬂl
— — — — R T e
< 0P8 =V
oydvoa A s
= 5
ﬁﬁ“.—u W Frou CM a10o0f egnio owouoiBp ‘Bus aqno
W
= O NG
— | 5 ,/
o0 = W3DV0D o
O ) .
vy U] o
mo O W
— RS No
now om Q0

C<;>\\©§Aw \\N,C\@Vowmm

Va1l Z17134 YHOAvZINO10D